
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад         

№ 119 «Волшебная страна»  

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 119» 

350065,г. Краснодар, ул. Гидростроителей, 41,тел. 237-27-59  

 

 

ПРИКАЗ 

«09»  января 2024 г.                                                                                    №53 

 

 «О назначении ответственного лица 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), 

Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», Законом «Об образовании», Федеральным законом от 

18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц", Уставом МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 

№ 119» и другими локальными актами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр 

-детский сад № 119» (далее – ответственное лицо) старшего воспитателя 

Денисенко Оксану Викторовну. 

2. Установить, что на период отпуска, болезни, командировки или 

иных случаев отсутствия Денисенко О.В., в том числе в случае освобождения 

от должности и (или) увольнения, временное исполнение обязанностей 

ответственного лица осуществляет старший воспитатель Савоста Марина 

Владимировна. 

3. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций: 

3.1. Обеспечение соблюдения работниками МБДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 119» (далее – МБДОУ) ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами (далее – требований к служебному поведению). 

3.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов. 



3.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников МБДОУ и урегулированию конфликта 

интересов. 

3.4. Оказание работникам МБДОУ консультативной помощи по 

вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному 

поведению и общих принципов  служебного поведения муниципальных 

служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 

12.08.2002 № 885, а также с уведомлением работодателя, органов 

Прокуратуры г. Краснодара, иных федеральных государственных органов о 

фактах совершения работниками МБДОУ правонарушений, непредставления 

ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

3.5. Обеспечение реализации работниками МБДОУ обязанности 

уведомлять работодателя, органы Прокуратуры города Краснодара, иные 

федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним 

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений. 

3.6. Организация правового просвещения работников МБДОУ. 

3.7. Проведение служебных проверок. 

3.8. Подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных 

правовых актов о противодействии коррупции. 

3.9. Взаимодействие с правоохранительными органами в 

установленной в сфере деятельности. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 119»                                                        Н.В. Волкова 

 

С приказом ознакомлен:                                                                О.В.Денисенко 

                                                                                                                                                                                                                               

  

  

   

  

 

 

 


		2024-05-16T17:21:46+0300
	Волкова Наталья Васильевна




